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Neid austatud lugejaid,
kelle! tellimise 31. jaanuaril lõppes, palume seda aegsasti uuen
dada, et lehesaatmises vrahet, ei tule.

..Pealinna Teataja** maksab:
1. weebruarist aasta lõpuni . . 8 40 k.

kuue kuu peale . . 49© „kolme „ . . 28© „
ühe . 1 OO „

Tellimiste wastuwõtmine kestab edasi.
Talitus

Sõda.
Mägede Kõrge Alcm-

juhataja staakitt.
SSL»- wäc^iid.

Tulemahetus jn luurajale tegcwus.

Hkumenia wäertud.
Skrcri jõesuu piirkonnas mngiiid Ing

lise soomustatud autvmobilid wacnlast
lnüidclc ja pommitasid neid hiunuft tn-

ftaufajtn uxicrinb.
TulcwaheruS.

tfenburite tcgeniu».
Meie lendurid wiskasid 4 pommi waen-

lase acrvdromi peale Kvbõlmki külas
'põhja pool Raronhi jänve). Waenlase
lendurid wiskasid pomme Pogoreriõ jaama,
Alekiandrowsk, raudtee liinil. Vutilt peale
in piirkonda lüuna-hommiku vool Galiisdi.

.vvkschanõft pöhja-hommiku vool alusiaS
Biamstiic lendur wöiilusl waenlase aero-
planiga, mis mõne mirivli pärast, uähln-
ival- rvigastatud, alla langes.

Lääne söjawäli.
Prantsuse ametlik teadaanne.

PariS, :JO. jaan.
^fimiomic piilkonnas vii kai,ms pincw

Muja! waenmm! läks varw kaunis la-

Belgia ametlik teadaanne.

HavrrS, 30. jaan.
Panoemede maja juures oli öö jooksul

lvahiinlkade kokkupõrked.
Metsast sidil on wviilus käsigranaiidcga.
seisics kohtis Belgia wäcriunai on

keskmist xiuewuscga fmtrtttfituli.

Jialia fõjawäft.
Irasin ametlik teadaanne.

Room, 30. jaan.
Vainud ööl ilmusid meie Ulcm-

Adrialiea cötodrori õhulaewad Mndgio
kohale Triesti lähedal, ja wiskasid
hulk pomme Lon-Rosco laewatehasc
veale, kus kohe tulekahju algas. Meie
apamrid tulid terwekl tagasi.

Makkanil.
Prantsuse ametkik teadaanne.

Salonifi, 30. jaan.
Eila segas halb ilm terwel wäerinnal

meie söjaliii encwöncid. Eila awaidokid
meie lendurid tcgewtist.

ms Inglise mägede seisukohal, vi, snui-
tuks tulewaden-s.

Mere sõda.
> Londva. 30. jaan.

vainud ööpäcwa jooksul lasti järgmised
lacwad põhja: Inglise aurulaew „Sal-
!ocf", Hollandi „Dueia" ja Grcrka „Basi-
lia - Olga". Esimese laewa mehanik
sai surina, ja kaks madrust haawata.

Wcne olluse kogumisest kodumaale oleme
juba mõnele korrake juttu teinud. Seni
ajani ei olnud meik asja ega põhjust
kõikide küsimus» juure peatama jääda,
mis siin päewakorralc wüiwad kerkida,
aga wiimane aeg junnid meid tahtmakali
sõnu wötrna. We»c seltskond on enese
Tallinnas mingisuguse keskkoha ümber
kerinud ja teed nüüd sndisri katseid
kindlat polililist nägu wötta. ilus Tal^
linna Vene leht rood igas numbris lin-
nawalimiste kohta käiwaid kirjatükka, kus
wenclaske programmi srendatakse ja põh
jendatakse. Vene lehi toob õige pika
mõttearainse selle üle, kellega litmawali-
mislel iihineda ja edaspidi käsikäes käia,
ja tuled lõpuks otsusele, cl rvenelasie le-
pmgtioialised eeiliastd peawad olema.
Vedi leiad aga, et sellel asjal oma „pa-
raku" on: eestlaste seas olla lõhe tekki
nud. Endist ühise laagri asemel seiiawad
nüüd kaks rinda wastastikku. Ühed jat-
kawad endist EeSti-Wene bloki'polirikar,
kuna teised praegust kinnawalitsuse kaela
ühtesoodu süüdistus! loobiwad. '.stende
kahe waStasrinnu wahei tullagi wenc-
lastcl nüüd waijda.

1912. aaskal oli wenelafi mähe ja nad
läksid limiawaiimistelc ilma mingi kindla
eesmärgita, ilma et linna majanduslise
elu peale kuidagi wiisi oma mõju awal-
dada oleks saamid. Nad nõudsid aimrlt,
antagu neile 12 wõi 10 kohta linnawvü-
kogus, ja said igakord mida tahtsid.
Saksad püüdsid küll wenelastele tõendada,
nad olla parandamata eksisammu teinud
sellega, ek eestlastega ühinesid, kuid tege
lik elit näitas wenelastelr trende tegumiisi
tagajärgi hoopis teisiti.

Nüüd aga nõuab Vene leht, Wenc
seltskonna ' armulist junrekaswu silmas
pidades, et Wenc linnawoliniklude arw
Tallinna- tnblisrr tõnSkti, sest et wrtre-
laSte esitajate kogu peab rvhkearwuline
olema, et seltSkvndlise arwamise ees was-

Wene leht ujub küll, et suurem lõhe
eestlaste keskel tulemata jääb, aga tähen
dab siiski, et kui juure teffinnb grnpe
wöimalikulk laialdased tõotused kuulda
wale tooks, «siis wSiks peaaegu minna".

Kuidas neid wiimaseid sõnu seletada?
Mis tähendab „wöiks peaaegu minna?".

Et uuS grupr kunagi palju tSotawaid
pnnkttsid oma programmi üles ei saa
wötta, siis peaksime Wene lehe sõnadest
järeldama, et wenelased ikkagi ühe Saksa-
EeSti mehe järele et lähe.' Kui nad lä
heksid, nt, oleks neile täitsa üksvuhaS,
mi! teel wõi kelle kaudu liimawolikognSse

Wikguke finnanmfüfufe
imendamise

nõudmiste üte.
Ctto H. Münther.

Kõik ste näitab, kuidas Venemaa
warandusliste seltskomia-ringkondade waa-
ted ühes ajalooliste mvmcrndega muntu-
wad. Üleüldist rsalinrtstöigust nõudmine,
mis 1802. aastal Kikidel linna omama-
litsuste koosolekutel wälja knuliitati ja
mida nõuti, innutis kümne aasia pärast
kõigi üürnikkude walimiseöignseks. Kelle
poolt oh need uued edasised alused kinni-
tatvd? Kes kirjutas stlleke nrärgukirjale
alla, mis Pekrogradi ltitnawalmusestst
sisse anti? Mitte keegi muu, kui kadettide
erakonna wolinikud ja juhtijad' A. Shm-
garew ja V. Welihow, pahempoolne era
pooletu Faübork ja ediriastd Maksim Ko-
walewssi ja Kusmin-Kaiawnjew.

Imestama paneb, et kauge wäikese
Hlwiopoli liiniategelaiie kõigile neile wa-
limiseõigim joowib, kes 22 rubla tuus
teeniwad, tee on ju peaaegu üleüldise
wakimiseöiguje nõudmine, luna Venemaa
seliSloniia kuulsused, les oma linud on
jöiidiiud ümber wärwid.!, neist nöudmis-
irst endid lahti ütlewad.

Vabameelne kodanlus armastab
„moodi", et aga nüüd üleüldse waiimise-
öigust peale moodi ei ost, siis on iseene
sestki mõista, et linnaomawalitsust uuen
damine riigiwolikoguS täiesti teistel alus
tel läbi lahed, kui seda kümne aasta eest

Töõtaw demokr«lia ci muutund oma
tuaateiö ja tema huwide kaitsejad awal-
dasid Pctrogradi lmnawaiimistcl, et ne
mad kõige vealt üleüldist kinnawalimrst-
öigiitt «Suamad. Ja pole sugugi kahtlusi,
et kui demokratia awalik aiwamine nuesic
linnaomawalitsiise aluste laiisemistks ka
jaks. niis riigi uuendamist aastatel laialt
õigeks veri,, riis tuletaks mobasieelne
linnakodanlus oma volitiko-keniade roosi
lisi looiusid meele ja temal leiduks need
samad mõtted ja sõnad, mis nüüd põhja
likult paiskawad unustatud olewat.

Et selles mitte eksitust et ole, näitad
kõige varemini Wenemaa üleüldine linna-
liidn koosolek, mis arwata voole aasta eest
ära veeti ja kuS linnawalitsuse demokrati-
ferimistsi kõneldi ja ncisl retormi vtiridest
ettewaatkikitlt waigtti, tuis temale joowi-
tawad oleksid olnud. Rüüd muutud näh.
tawaSte seisukord uuesti ja märtsikuu koos
olekul kõlasid linnostadust uuendamise
kohta juba palju kindlamini määratud
kõned ja koosolek regi linnaresorini asjus
järgmise otsuse: koosolek tumtiüab tar-
wiliseks, et siimaomawalitsust uuendamine
warsti ja alamalseiswatel algus»! elusse
saaks kutsutud.

Limtawalstsusre õigust tuleb kõikide ko
haliste tegewuste ja huwide kohta laien-

Walitsuse järelwalwust linna omawalit-

suse tegewnse kohta piirata. Wnidluscd,
mis walitsute wõimude ja linna omowa-
lirfuSte wahel tekiwad. tuletvad kohn-airi-
rustes õiendada.

Walitfust wõimude kinnnamist, nende
isikute kohta, keda linnawalitsuse teenis
tusse walitaksr, tuleb kõrwalc jätta.

Walimtstõignst tuleb laiendada ja kõik;
lmnaelanikka, rahwuse ja roo peale waa-
tamata, lrnnawalimlsiest oiawöno lubada.

Suurte linnadele, ku§ elanikkude arw
üle 100,000, liited luba anda, ci nad
keskitNtlawalilsüsrc ja wolikogude kvrwal.
wätkesi omawaliiiust ükiusi wviwad clvle

vinnad tuleb üleriiklistesi kuludes: ja
kohustustest wabasiada ,a neile õigus
anda, uusi allikaid omda ja makjunor-
misid ära määrata, wäljaminrkure kai-

Vinnawalitiustele tuleb õigus anda, ei
nad teiste linnadega ja isegi semsiwotega
liitu wöiwad aSruda ja kõigi endi trge-
wussc puutnwate küsimuste otstarbe! lin
nade asemikkude koosolekuid ,oimc panna.

Peale selle arwas koosolek karwilistkr,
cr warSri linnadele õigus tuleks anda

. ja stmslwote wahekorda korraldada, ja
awakdas joomi, et Moskwasse, linna-
ja femstwo-itttude juure, linna- ja scmstwo-
vank asutataks.

üldist walimistöigme kohta uuesti kuulda-
walc. Ta on pehmendatud kuju! awal-
datud, aga sellegi pärast a muuda ste

Selle resolutsioni pärast võrkas koosolek
nigiwvlikogus ..edulise blokiga" wasta-
utisi ja linsakomisjon lükkas üleüldist
walimiseöigute kõrwale.

Eduline kadcttidc-oktodrisiide parlamendi
blokk, kes seda waranduSlisc ja kurialise
algusel olewat Itnna omawalitiust uuen
damist walmistad, veab jürelmõtlema.
14. märtsikuu linnadeliidt! koosoleku õdus
näitab, et Venemaa ünnawalitiuSre ja
kodanikkude volitiltne teadmus ärkama
hakkab. Ja kui ste stltSkondüst uuendust
protstiS kaugemale lähed, siis wõid sün
dida. et targad bloki ehitajad miüucsugu-
iel keelel, mitte ainult demokratilist Ve-
ncinaa, waid ka liniiakodanluic laiake
ringidega kõnclewad.

Ajakirjandus.
mees" lätlastele ^mõncd ktsianused" ette
ja küsib muu seas:

Lätlaste poolt ei kõuele sugugi fee
asjaolu, et neil bataljomd on jn een-

Miltc see et ole tõsi, et cesilaied Läti
bataljonidk eeskujul omale Rnaljouisid
asutada ei raha, waid tõii on ste, et
eestlased sarnaste bataljonide asutamist
luba mitu korda on küsinud, aga seda
luba ei ost neile aurud.

RäituS mnwsustft.*
,.WSru Teataja" kirjutab:
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Wäljamaa.

Mõ»c piima eest lükusid kuulujutud,
ei 3affaiuaa tthiSriikidelc ette:
iMKcfü teinud, sõja tekkimise kSrivawa-
miseks läbirääkimisi alustada. Nagu nüüd
New-Iorgist kuulda, pole Saksamaa seni
ametlikku märgukirja sarnase ettepanekuga
Ühist,ikidc waliksusele aimud, lima Sakia-

wöitmine, maid inimkonna õiguste wabas-
tamine barbande käest. Sarnane wabas-
tamiie sõda ei tunne kokkuleppeid: ta
peab lõppema kas täieliku wörduga, wõi
kaotusega. Kui keskriigid linlaste rahu-
tingimised mustu wötawad. siis ei ole
mitte üksi liitriikide rahwad wadad. maid
isegi Saksa rahwas näeb, et »a ükellmsise
walitsemisi unistused jätma peab. Zaksa-
murt saab iseseiswuse ja isewalirsuse.

Mina parlament »«Ms»se samm*
heaks kiitand.

Peairuna relegraji agentur kuuleb Pe
kingi!!, ei Hiina parlament wasirjusi
sammu Saksamaale hoiatuse «tärgnkirja
andmiieS õigeks ttmnisranud, kuna ka selle
ga nõus ei olnud, er sarnaur iam»> ilma
parlamendi lubata sündis.

Amerika Ühisriiktde saninin läbi pea siiski
valamaks läinud, sest sõja kuulutus wõib
süsti kaudseil Saksamaa huwisid puudu-
rada. Äecl kord Ioonis, et uus iöjattili
lekkimata jääb, kus wäga wöimalik, et
Ühisriigid Saksainaaga kokkuleppele asub.
Iseäranis nüüd, kus Wilsoui lootus. ei >
erapooletud riigid tema sammuga ldivlo- ^
mailiste läbikäimiste katkestamine! ühi-
ncwad, õhku rippuma jäi

schweilll «vastus ÄÜisrtikiSe
«valitsusele.

^elimeus, «vabariigi «valitsus audis
Ühisriikidele märgukirja, milles ra tõen
dab, ei Schweiisi «valitsus seni erapooletu
on, kuni tema isesciswuö rikutud, tema
huwid puudutatud ja «ema au haawalnd
pole. Schweiksi wabariigi «valitsus juhib
täbelpanekut asjaolu peale, el wabariik
tüiria ijearalistes oludes seisab. Et
-chiveiis igast küljest södiwatest riikidest
ümberpiiratud on, saaks ta erapooletusest
labtuiuise kanal söjategewuse «väljaks.
Kiri raskesti ka Saksamaa poolt uuen
datud «veealune sõda Zchweitsi majan
dus',» seisukorda ci kõigutaks, kui palju
ka Sakiamaa rahrvuswahelise õiguse pöh-
jiismörteid ei häwitaks, Schwcitsi walii-
sus ei saa Wilsoni sammuga ühineda.
Sest Amerika «väljaastumine on sootu
ireärasiic seisukorra tagajärg.

AhiskiiKide mkrgnkiri Äwftamaafr.
'.Hmerifa Ühisriiklde saadik audis Greeka

wasitjusile märgukirja, milles tähendatakse,
er Saksamaa weealuse sõjauuendus dtp.
lomatlisre läbikäirniste katkestuseni «viis.
Kuigi Uhrsrnkide president praegu ei usu.
et Saksamaa ähwardus erapooletute rii
kide waStu teostamist leiab, palub Mil
jon iarnasrl juhtumisel, kui Saksaniaa
ouia katvatsuse teastamisest ei tagane,
kongressilt wolikusi, et Amerika kodanik
kude hurvisid kaitSta. President Wilson
anvab, et üleüldise rahu jooks tarwilik
on, ci erapooletud riigid ÜhiSriikide sam
muga ühineksid. Amerika ÜhiSriikide saa
dik palus talle teatada, missuguse seisu
koha kreeka walitsns Saksa,naa weealuse
sõja kohta wotab.

Saksamaa poelt alatu» tfoJUfti järel
kaja Norramaal.

Ei küttematerjaiigcr kokkuhoidlik olla,
oiiustaS Norra waiilsus tulemast näda
last alates kõiki kiireid reisijate ronge
irismapanna. Seisma jääb kiire ühendus
mine üksi sisemaal, maid ka naabririikide

Flooa-Heorgesi telc-ramm.
Abram Lineolmi mälestuse aastapäewa

puhu! saari» Inglise peaminister Lloyd-
«'icorqe .Rew-Iork TimeSsilc telegrammi,
kus «a täheitdab, et praegune sõda sama
sugune on, mida Adrani Lincolm pidas.
^lopd-George küsib, kas pole Europae
uus orjus tõusnud, mis niitte ainult
neid rahwaid ei rõhu, kelle peal
sendab, waid kogu Europa wabadust
kahad häwitada. Praegu ott meil üks
kahest walida: kaS Saksa militarismile
wöimalust anda Europa wabadust kägis
tada. ehk jälle peawad kõik rahwad Saksa-

Wenemaa.
Srnpariinine rinnawalttsRsrlt

Otvitüuri linnapea sai kubenien käest
arupärimise, mis põhjuse! ivöeii «crwituie
telegrammi fammife küfimnS endisele hari-
duscmiiiistn trahw R. P. Ignarjewite
«väljaspool väcwakorba wolikogu toos-
olekttl kõue alla.

Vangimajade ehitamine.
Bailalnagusile «vangiinajade «valitsusele

«ehki Perrvgradist ettepanek, ruiuliselt uusi
wangimajasid 400 sunnitöölise rarwis
üles ehitada. Wangimajade ehitamisega
«ehki juba algust.

Sarski kuöermangn semtlwo oisas.
.Kurski kubermangu seinstrvo wõrris

vmal koosolekul, kus «veoolude korratuse
küsimus kõne all oli. järgmise sisulise

Kurski kubermangu piirides seisawad
raudteejaamade! sajatuhande puudalised
wiljakoorurad. inille järele riigiclanikud
ja ka iöjawägi nii hädalist tarwidust tun
neb. Niiske suwe tõttu on oodata, et wili
seistes warSti rikki läheb. Sarnase raske
õnnetust ärahoidmiseks palub kubermangu
semstwo tungiwalt walitsuselt wagumte
artdinist, millega wilja kohale wöiks
toimetada.

Teine remftwokogu otsus on sihitud
anaeldajakc ja liiakasnwötjare wastu, ja
palub walitsust ajutisi sõjaseadust.

Kodumaa.
K. Aeizeuvergi 8N-aasta»e saunipäes
8,'rMeie kunstnik »»g ust Weizenberz
saab tänawu 25- märtsil 80 saLtst wa^
naks. Eesti Kirjanduse Selts on nagu
.Pwl." kuuleb, otsustanud sel puhu!
kuttstniku A. Wcizenbergi auks piduõhtul
toime panna. On ju;ubilar pealegi E.
Kirjanduse Seltsi auliige. Pidu eeskawasse
on üleS roöetud: pikem kõne A. Werzen-
bergi elu ja tööde kohta: fui wöimalik,
Wer.zenbergi ühe näidendi ettekanne, peale
selle ka eh! proosas mingisugune kunst
niku kirjutus, wiimaks weel ta laulu ehk
laulude laulmine. Pidu jaoks on iseära
line komisjon walitud; see määrab ekte-
kaudawad tooted omalt poolt kindlaks.
PidukSne pidajaks palutakse keegi kunstnik
Tallinnast. Kui wöimalik, tahetakse pidu
puhul ka niingisugust Weizcnbergi kunsti
tööd pidust osavõtjatele nähtawale panna.
Ainus wõimalus on E. Kirjanduse Selt
sil pidu .Waneniuises" toime parma, kuid
paraku on ruumid pidupäewa ümber ju
paariks nädalaks ette ära tellitud ja kohe
pärast algad suur nädal, mil luba ei ole
pidusid toime panna. E. Kirjanduse Selts
tahab ometi katsuda, ehk annab mõni
saaliuürija, kui ka mitte sünnipüewal
enesel, siis ometi selle lähedal, saali E.
Kirjanduse Seltsi tarwitada.
Muudatused raudteerougrde Käigus.
Petrogradi, Tallinna ja Riia waheliseS

raudteerongide käigu» on järgmised ron
gid ära jäetud: nr. 0. mis Petrogradist
kell. 11,55 mm. õhtul ja nr. 11 rong.
mis k. 6,45 min. õhtul wälja sõitis.
Sellega ühenduses on, nagu juba lau-
yäewal teatasime, ka Tallinna — Tapa

gdes kõik rahwuswahelijed magamije-niug
!latskaartid«ga wagunid ära jäetud,
rendr asemele wõttakse üleüldneks rar-
oikamiseks teise klassi wagunid.

Miuisteriuwi arsamine.
õ„Pwl." teatel awaldati Tallinna kesk

koolide Mrnemate-nõukogude poolt palwet.
et kirjakeele lihtsamaks tegemiseks Wene
keetes tähed t», t, s. v, ära kaotataks.
Rüüd on see palme rahwahariduie minis-
terrumis tagasi lükatud.

Dtlkiuuu liunamalrmife»
Tallinna EeSri walijad pidasid oma
je üleüldise koosoleku ara. Koosolekul
ti aru linna asjade praeguse seisukorra
t, rehti wtcwifu kawarsnsi ja puudutati
öõdaminriks ka neid süüdistusi, mis

wiimasel a;at..parteita c&stmediete" vool!
linuawalitsusele kaela on iadarurd.

Ka snSdistajad pidasid oma keske» wa-
timife koosolek»!, kus hrad Kuuberg, Iür-
gens ja Siispool iseäranis silma paistsid.

Tallinna Werre walijad pidasid oma
koosoleku ära, kus nad kmrdidadid üles
mdiid. Weiltlascd rahawad 12 linna-

«voliniku ja 2 liunanõuniku kohta.
Komandandi paewatafL ,asllde ja

ikkutuuuistustr üshta
Peeker Suure inerekiuSlusc kouraiidau, o»

jaanuaril päewakäiu awaldauud,
mille järele kõigil Tallinna kui ka kind-
lusepiirkouna elanikkudel, kes a>i!!i>elt
wälja iöidawad eneSkele selle kohta isiku
tunnistused muretseda tuleb. e« nad
lusepiirkonna alalised elanikud on.
mine tunnistus on lagasijöidul waja ene

Kesti teatri ..Estonia" toetamiseks
on, nagu „Tall. Teal." kuuleb, ringkond
inimesi kokku astuilud. kes walinis on
kümne aasta jooksul iga kuus üks rubla
eht ühekordselt 100 rbl. ..Esronia" teat
rimaja wõlgade tajumiseks maksma. Sar
nase toetajate ringkonna korraldamiseks
tahetawat lähemat ajal koosolek ära pi
dada, kusabinõusid selleks omrakse, kuidas
asja laiemale alusele panna ja seltskonnas
asja heaks kihutustööd reha.

JtRltrw alama mli».
Liiwimaa kubermangu walirsus käskis

Austria endise alama Höklingeri päralt
olrwa mõisa üleS kirjutada ja hindamise alla
wölta. Mõis woetakse 1915. a. 2. weeb-
rusri ja 12. Letsemdri seadme põhjal
omaniku käest ära.

Mõisat orr 7000 ninu.

Hra Iromhold AkSberg.
_ Robert MeSelmarm

Hra G. Pell. . . .
„ P. a. Meiuiola

„ Ioh. . .
Pr. Tiina Iakodion
Hra tAorrlied Ivona»

Iaoii Rnöiou.

.. Ämmi Must .
Georg Maggi
Karl Ircucnthal

Iaau Rrllrng .

„ August Welluer

sõjalisele ülewöimule wastu aStuma,
kurgi sealjuures suuri ohwreid kanda I wahelised rongid ära jäänud,
tuleks. Meil on praeguse sõja sihiga mitte! Peale selle on Taksinna ja Riia

Neaklnnct teated.
Aaont kiitlaste dekegatüSNide auk».

5. weebr. on lnmawvlikogu Aleksandr!
saalis pidulrk waituwötmink liitlaste dele-
gatsionide auks.

Zli-i Hketrogradi p»k«stami-
seLs. Riigi rerwishoiu peawalirsuse
juures asuw Petrogradi sanuarlise seisu
korra parandamise nõukogu koosolerul
jõuti otsusele, et töökäte puudusel ja
halwa sanitarlise korralduse tõttu kätte-
jõudew kewadc veasiimas kardetawate hai
gustega wörb ähwardada. Leiti rarwili-
kukS, et linnawalitsus wiibiinaia neli uur
mustuseweokohta peaks korraldama, 450
weoautomobili muretseks ja lumesulaia-
jaid suurematele vlatridele üles seaks.

Et wöimalik oleks sarnaseid määrusi
läbiwiia, kawalsetaksr ministrile nõukogult
2V* miljoni rubla laenu nõutada.

Kawatsctakje ka majaomanikkudele õi
gust anda oma prügipõletamise ahjusid
ehitada.

Wöitkus karterite purustamise mast».
Linnapealik andis politseiametnikkudele
käsu korterikõhkunriste uurimistel rähel-
panekut pvõrda sellele, kui suure! määral
majawalitsuS hooletuses süüdi on, et sar
nasel korra!, kui majawalitsus kõiki abi-

,kui endised kingimicd l7lü" vb!.
aeuud (275(.«0 r.i ma ««uue aitoau,
m uieuwme liugirus?!' sumina 8U0" :a-
mm laenakud uleuldie U4.300 :v!. au
reega uvrekottu on :i tmvoiegi wolu kus
rrttamrsct» sissi rulnnd 42«,0«> rbl.

.'!>nku nöutogu awaldab foilibcic beuv
reie finfiiatcic uina laenajatele oma lma

riibat rubla, m«s laenu mmmau
50<XK) rubla — puudub, ««ngimata si-->
tuleb: rarwis on ainult, er meie selrSkouu-
liikmed, kes weel annetanud pole. wöima
lust mööda kiriku nõukogu faroaHttaie;

Ännerusre wastnwõimtic kobad on en
dsied (waara ..Peal. I" m. 121.

^äeivrtfuu6wufcö.
W»rq» etantmsttnme.

vrvsp *
waarajalr wasm louiafj-;- riive-? !,a»s P

toba (sHjmMusiaS. CumtoiM

Ueakinna Lesti teatrilt
on juba mõnda korda kelle lebe weergudel
juttu olnud. Katsun mõnda mõtet, mis
A. A. voolt (nr. 15) ja m. Kewenü!
poolt (nr. 18) awakdaiud, ka reisist kül
jest walgustada.

Kohe'algusis pea» ütlema, el teatri
asjas ei mõtle ma sugugi oma teatrimaja
peale, see peab ikkagi kaugema tulewiku '

Peaasjaks ott jäätu
sisu ettekanded, ja ainult neis piirides .
praeguse! ajal wöimalik iiibiräaftttn
pidada. A. A. soownab oma reatn a>>
ramist pealinna, ja siab ka oeapühju-.
jooned üles. missugune meie teater pee
olema. Muu sias ütleb ta: Meie teati
ei pea sammuma seltskondiije mõttemt
iganud rada ci- Ta peab ruutn
lõSra siltskonda oma mõtlemisi (uit:
peab sundima seltskonda oma puuömt.
tele wasrurulema. ja neist arusaama:

nõusid tarwitusele pole wõtnud maja ela- \ ej toljt alanduda reltskouna juure sellega
nikkude julgeoleku kindlustamiseks, teda "
kahjude eest waSturujele wöiks wStta.

Prtragradi Kesti Taavi kirikv llfe-
miue kaen. Uned maksud iä,--ZO. jaan.

Hra Wilh- Eriks 500

test. mis teeniwad päevaküsimusi, — wa-
bamana kodumaa ^Wanamuisest" ,a.Es
toniast". — Wäga, wäga aateline soow.
mis iga reatrjsöbra südant rõõmu pärast
hüppama paned, kui aust. A. A. nit
lahke oleks j- teid «Litaks, kuidas nir-

Mihkel Asper . 3001 sugust suurt soonri teostama hakata —
Anton Must . 200 materjaisest küljest muidugi, waimiisegs



mis see wälja teeb. A-ia-
mitDia näiteiuht psaks kõige wähem 300
rubla kuus saama, näiteseltskonnas peab
rõt.u wähem 10 elukutselist näitlejat, iil-
'urne wahemalt 200 rbl. kuupalgaga
cU-uu. Lee teeks juba 2300 rbl. kuuS
-aikadck». peale selle weel kSiksugused
i i > kulud — umbes 2000 rbl. kuus.

wäsiaminek 4300 rbl. kuus. Roh
te!,: im * korda kuus juba etendust anda
:r :jmi. wühemalt esimestel aastatel.
2: Htutcfuö oleksid, kui meie pracgusid
>>,d!iobruld silmas pidada, kus piletite
taeiamäärmnsi" ja tautfu waral hanva

juoo rbl. õhku pealt sissetulek', suuremalt
'iait aga ainult 700 800 rbl.

Laenate tcarri sissetulekud aga, millel
nr: rantu: tülgetõmbaiiuse jõud puudub,
, l > 'elle weel suurem» hulga publi-

umnega ei rohi armuta, waid neid
.'austi uiartsmisis kaswarada tahab, sar-
utc teatri õhtune sissetulek ulatab wae-
vai: rublani, kuu kohta 2000 rbl.,
tuna waliMiiinetuid 4300 rbl. on. Kes

ilani! kinni katab? Armude kohta
v > i ütelda, et need liiga suured ou

i palju teisemaks nad

:i wotiuaia, ehk olgu uis, kui mõni
m:-'.at,rd kuu-rliiSber poolemiljonilist
nali vcaluma Eesti teatrile kingid,
'proua lalise Kewendi kiri käsitab mitme

jätku juba mitme uäileseltskoima jaoks.
Ka see pr. Kewendi karrus o,l asjata, er
varemate jõudude ühineniise korral jälle
uus näiteseltskond sünniks, kes omale
tööpõldu peaks otsima. Töö-
põllu o t i i m i i e st ci wöi jukiiigi
olla: sest mida parem ettekanne, seda
rohkem leiab see maarajaid.

Pr. Kewendi etteheide, «agu oleks ,
linna asjaarmastajad „kaunis" jseteadwad
ja sellepärast sünnitaks .paremate" jõu
dude ühinemine ainult oaks» werd ja ei
wiiks meid Eesti kunstiwäärruslisele teat
rile sammugi lähemale, — selle vean
rerwe uäitereltskonua nimel tagasi lükkama.
Niipea, kui mõni parem korraldus Helle!
alal elule tõuseb, lõpetab praegune asji
armastajate iiäirefcltskond oma iseolemise
ja ühineb »»e paremaga. Weel paneb
»li»d imestama, kuidas pr. Kewend teab,
kui wisalt meie asjaarmastajad näitlejad
pealinnas edeuewad.

Et näitemängu pealinnas paremale jär
jele seada, tegi näiteseltskond omal a,al
Hariduseseltsilr wäikesc cirepanetu, ja kui
see wastuseia jäi, s»S astus ra awalitu
kirjaga ajalehes üles. Eeskujulise kuuSti-

I teatri peale ci julgenud näiteseltskond
i sellel aja! mõteldagi, ja ei ole suurt usku
{ ka praegugi weel selle läbiwiimiSsc, tioo-
! limata mõnest üksikust waimiistatud hää-
! lest, mis ivast mõnel koosolekul mva>
! likuks tuleb. Kui nüüd anvamiscd tuul-
I dawalc ttilewad, ci meile ciufuuXine

liskond pead saama iseseiswa teatri

«eltstminale õntafädm märkusid iagada.
Minule. kui näilcselkskonna asemikule,
tehn kohwcks selle kirja peale waStara
lellel». et pealinna Eesti seltskond mitte
male arwamiselc ei jääks näiteseltskonna
-aowide ja eesmärkide kobra.

'tmgepoalk paar sõna pr. Kewendi üht
ime kohta, milles ta nimeni. ringk. esila-
!ii:d arwab ekstwar, kui need mõtlewad,

pealinnas ühtegi teist organiseritud
uaitemanau ringkonda peale nende ei
oie. Näiteseltskond oli ja ou praegu
icuce kindlas teadmises, es fee näiteselts
kond. kus pr. Kewend .palgaline" naite:

u ! ' a !' ivn ei ole. waid selle ametlik
ciiaia waljaSpool ikkagi Hariduseseltii
j. ,ao«kond utt.

1>r. Kewend kirjutab: — Wäga valjud
niewad .Pealinna Eesti teatrit" selleS,
e: pealinnas ainult ü k s näiteseltskond
peaks olema, kes siis kutse peale — seltside
oidudel ülesastuks. Peaaegu samasugust
wowi awaldas ka .Pealinna Eesti näite
seltskond". Wiimane nägi selles „üheS"
üätkeielrskonnaS wSistlufe kadumist. Pandi
me, ei kõik asjaarmastajad näitlejad —
lihtlast ka elukutselised — ühineksid, ja
>o« ühinemine ollagi ..Pealinna Eeski

Wäga paljud wõiwad ju niimoodi
Pealinna Eeski teatrit ettekujutada, —
näiteseltskond pole sarnase kõlarva nimega
kunagi oina korraldust nimetanud; on
käänud oma» ettepanekus omal ajal Hari-
Suseseltsile ja ka ajalehe weergndel alati
vealinua Eesti näitemängu varemale järjele
tõstmise juure. „llhe" näiteseltskonna
rsummise juures ei olnud tõukeks sugugi
.wüitlusc" kaotamine, waid et just asja-
tiindjamaid ja anderikkamaid jõudusid
kokkukoguda selleks, cl näitemängude ette
kandmist paremale järjele tõsta. Seda
on ka sihikindlalt püütud läbiwiia, nii
palju tui olud wähegi lubasid. Kuiva-
kindlalt sai iga! Eesti pidul käidud, ja
km kellegi mäng wähegi lootust äratas —
im talle ühinemise ettepanek tehtud. Ka
waiienlad tegelased ja elukutselised er
mälud külrtamara peale nende, kellest
ennem kindlasti teati, « nad näiteselts
konna wasku waenulised. Sa pr. Kcwkn-
dtle sa, üyrnemrse ettepanek tehtud, mille
peale aga tema iseseiswalt ilma is. Otsingi
kaest küsimata ci julgenud nõusolemist
awaldada. Proua Kewendi arwates ei
wõida niisugusest ühinemisest juttugi olla,
ega olla see sugugi tamilit: üks näite
seltskond ei segada teise tööd. unda roh
kem neid olla, seda parem. Wäga ilus!
Aga meie silmapaistwamad asjaarmas
tajad jõud, ühes elukutselistega kokku, wöib
'õrmede veal üleslnge^r, ja nendest ei

näitlejaid
saame, ja kust meie neid saam
fee elukutseline näiteseltskond
hakkab andma, selle üle ei ma
aegu pead murda. Lee oleneb just sellest,
kui rugcw teatri majanduslike külg
rahaküsimus kõige esimene. Mere seltside
poolt juba midagi loota ei ole, wäga
hea, kui nad teatri korralduse wasln
waenulikuks ei muuru, sellepärast et nende
hea lüpsilehm käest ära läheb. Wöib
olla, on teatril pikapeale lootus
rahaasutuste ja ärilisre seltside poolt
roetust saada: aga wähcmast eestkätt ei
wöi selle peale suurt lootust panna.
Jääks järele ainult toetajate aastamaksud

ka teadmata km palju. Rii ~ f:;-
aiuukene wöimalus meil niisugust teatrit
elule kutsuda, mis omaga wälja tuleb
E' pr. Kewendi pootr soowiratud Paw-
lowi saali ivötmine päewaste etenduste
jaoks 1 kord kuus, ilma tantsuta, omaga
wälja ei tule, see ou enam, kui lindel.
Pühapäewa pcalelõnnased estetiiise lõbu
armastajad ei pea ühtegi näiteseltskonda,
ka mitte asjaarinastaja oma, üiewai.
Mis teha? KaS peame sellele seisukohale
asuma ja ütlema — kui eeskujulist kunsti
teatrit ei saa, stiS jäägu kõik parandamise
katsed tegemata ja lööme käega.

Sellele seisukohale mina wähemast
asuda ci saa. Seda teame kõik, et edu
hüppeid ei tee, waid tasa hisiukesti järk.
järgult edasi läheb. Hakkame wäikselt
peale, ilma suure kõlarikka kimstikoja ni-
metuieta ja katsume, kas meie oma näite
mängu ettekandeid natukene parandada ci
saa. Eestkätt seame nii sisse, et meie
alandlik reatrikenc omaga wälja tuled.
Publikumi kaswatamisc jätame esialgu
järgmiseks päewakorra punktiks. Ainu
kene tee selleks oleks praeguse! ajal: osu
tame teatri korralduse ' iseseiswa seltsi
näol: fee paikab asjatundja näitejuhi,
üürib ühe saadama teatrisaal! kulewaie
hooaja jaoks igaks pühapaewaks ehk lau-
päewaks ära, seab repertnari kokku ja or-
ganiserib näiteseltskonna meie silmapaist-
wamatcsi asjaarmastajatest ja elukutse
listest, osalt täielise, osalt osalise palga
eest kokkuleppe järgi. Pühapäewased ette
kanded leiawad julgesti niipalju waara-
jaid, et nad kulud kinni kalaroad.

Et üleminek mitte siiga järsk ei oleks,
wõiks esialgul 2 õhtul kuuS tantsuga,
teised ilma tantsuta olla. Ma tean küll,
et ma tantsu sallimisega kui erilase pe
sasse pistan, aga parata pole midagi.

Teab keegi teist abinõu teatri omaga
wSljatulemisclS. olen mina esimene, kes
tantsu reatrisaalisl wüljawiskantise poolt
hääletab. Et see korraldus ikkagi „üle=
linnaline" peaks olema, sinna

Ega meie ometi liuna
teatriseltsi ei hakka asutuim

Oma ettepanekut ei vea ma sugugi hatuse! eelarwe lädiwaataanst

kõige paremaks ega soowitawamaks, waid
kõige rutulifcmait läbiwiidawamaks prae

gusel ajal. Wald.

pidusöök Inglise dele-
gatlioni heaks-

Tnnaeila oli „Eoutani" restoranis
We»e-Inglise seltsi poolt korraldatud pidu
söök Inglise saatkonna auks. OsawötkiS
sigi 250 innu., uerrde dulgas rügiwoli-
kogn esimees M. W. Rodsjanko, wolikogu
liikmed W. A. Maklakow, P. N. Milju-
kow, A. J. Lchingarew, wälisminisker.
Inglise saatkonna ja kolonn liikmed, aja
kirjanikud ja teised. Esimese kõne pidas
M. W. R o d s j a n k o, keS Wene
feltskoima ja scadusandliste kojadc nimel
külalisi rmoituö ja lootust awaldas, ei
iinlaSie ühisel tööl korda läheb Saksa
iket murda. Soowib konwereiitsi tööle
head edu ja tõstab klaasi külaliste terwi-
'eks. Tema järele kõneleb lord M i !-

Tord Mikseri tõve.
Tänan Teid oma ja reiSre saatkonna

liikmele nimel heade ioowide eest. Teie
jõite meie terwiseks. Kui Teile soowitaw
vn, wöi» ma meie termilisest seisukorrast
Teile kõige üksikasjalisemalt tearada. (Naer.)
Meie trrwiS ou wäga korras ning seda
ei tule imestada, kui silmas pidada seda
wõörnstamise maru, millega Wencmaa
meid wastu wõüis. Lelles subteS läks
Moikwa Pclrogradist weel eite. Moskwa
wübimise aja! sõime meie hommikust kella
t-esi poole kuueni, jõime theed kella kuuest
seitsmeni ,a sõime lõunat tcfla 8 üheni
öösi. Meie füüsiline wastupidawus pandi
kaliumiscic. Loodame, et ta meie waim-
line ja köibline tasakaal katsumise sama
lsiilgawalt labiteeb.

Perrogradis, kordan ma, hoolitsesime
wähem oma süüsitisc kerwisc eest. Siin
langesime meie aga kunlujuttude walda,
mis üksteisest fantastilisemad ja kvmuli-

Mn! on oma seisukoht pealinnas lao-
lawake kunlujutrude waStu. Palun mitte
konwerentii puuruwatele juttudele tähtsust
anda. Midagi kõmulist pole rneie mal
mis saanud. ' Meie kogusime ainult mit
mesuguste süüsisisie seaduste üksikasjalise
maks wäljatöötamjseks, waadete selgita
miseks ja wõidule wiiwa ree märkimiseks.
Selle tähiste seadmise suhtes on praegune
konwcreuts hiigla kasu annad ja mina
wöin ilma sõjasaladusi awaldamata öelda,
et kõik korralikult läheb ja paremat ei
jäta soowida.

Kindral Hkettwa»»».
endine sõjaminister, wöctakie kauakestwate
kawplaksutamrstega waStu. Räägib Ing
lise laewastikuft, mis waenlasele rasket
kahju on teinud ja praegu rasket sõja-
teeuistust kannab, ja Inglise maamäest.

saab sõda otsuslawal ajajärgul.

Inglise saadik» Bacha»,vi Kõne.
Tuletab meele endise wälisministri Sa-

sonowi teenuü Wene ja Inglise walit-
siiste lähendamise alal. Tema tegewus,
mille juhtnöör oli Wene huwide kõiku
mata kaitsmine, sihitud mõlemate riikide
waadete lahkuminekute körwaldamiscle ja
kesrwa ühenduse loomisele nende wahel.

Seda suuiepärakist ehitust, mille pea-
achirekkoriks on olnud S. D. Sakonow,
ou waja weel lõpetada asupaigaks, kus
Wene- ja Inglismaa rahus wõiwad elada

Mõlemad riigid usnwad. er Sasonow
alatud tööd jõuab lõpule wiia -a selle
pärast terwitab kõneleja teda saadikuks
nimetamise puhul.

Kõneleb weel S. D. S a s o n o w
Wene saadikuna ja palub enesele usaldust

Zlema riigi ühenduse alal.
Terwitatakse Wene-Inglise seltsi.

parlamendi elu.
Aiigiaö»K«g» raka»sj»ad»fe komis,

jsni tööde alg»».
Tnnaeila algas riiginõukogu rahaas

janduse komisjon M. D. Dmstnjewi jn-

Esimesel koosolekul wõen arutusele
sSjaminiStrnmni söjaloerva, sSjaminiSte-
riumi erakorraliste kulude ja riigikontrolli
eclarwed. Juhiti tähelpanekui riigikontrolli
pikalfuse peale, mida seletati ametnikkude
puudusega.

Läbirääkimiste ajal teatas riigikontrolör,
et kontrolli poolt läbiwaadatud 'emitwo.
ja linnadeliidu eelarwed kõigiti korras on
leitud olewal.

Kaudsete maksude eelarwe läbnvaata-
mrsel jäeti wälja kõik ^7. põhjal maks-
mapandud määrused.

Prorovopow.

päewauudised.
Kõrgemad ametttiknd.

LdeSia endine luui.uvaltf Losnm

nüüd pealinna jõudume la-.gi oma au
kohuste täitmisele ar.iuuo

Walitsnse ringkonnad.
Wiimaiei ajal ou lelaunuS. er niq

likogu ikkagi 14. weevrirarit kokku ki
lakse. Peaminister olewar kõrgemalt t
näpunäiteid saanud lelle nn\ intvun
walirsuse ja ieadusairdwate -apade w
kord peab olema. Wadekorb peab
ministri nime veale antud famUrjaaa
sikäes (ammuma. Ühes iriliv.a nnni
takse, ei dnuma walmuse masru ei>
auwäärrliselt ülemal peaks, üiagu h>.
ülimat ministrite nSukoqu looslcis o
kogufuuruses niqnvolikogu
Ilmuwai ka siienmw
Sarnasel juhtunutel, km duumas cx\a
mõnesuguseid korratun Protopovowi ilmu
mise puhul awalikukS tulev, laokub kogu
ministrite nõukogu alamkoxau Ulesaslu-
wad duumas peaminister ja waüsmnuster.
Niigiwolikogn uute wallmrsre kuumus ou
seni edasi lükatud, kuur iclgub. misiuqme
seisukoha duuma walmuic waSru wötad.

W»lits»se tegew»-.
Neil päiwi! peetakse ära miuisinic uöu-.

ksgu erakorraline koosolek, mida suure
huwimiega oodatakse. Nimetatud koos
olekul lulewad arutusele järjekorralised
sifepolitika küsimused, peaasjalikult aga
need. rnis seadurandwate kodade iStumisc-
jargu uuendamisega ühenduses. Siis sel
gub kawakindlamali ka walitsuse seisukoht
rrigiwolikoqu kohta. Otsustamist leiab ka
Protopopowi i " " ' '
wolstnsi

W»lits«se möörssed
Endine lmridnieminisker kr. P. Ignui-

jew tegi ministrite nõukogule oma! ajal
ettepaneku, er arstiteaduse osakonna üli
õpilastele, kr» käesolewal kewadel kursuse
lõpetawad, abiraha auraks. Haridrisemi-
nister valus abirahade andmiseks 100.000
rublalist krediti. Kredidi nõudmist põh
jendas haridufeminister sellega, et kiire
wäijalaske üliövilaStelk wvimatuse wörab
eratööd otsida, er ülewalpidamist teenida.
Nimetatud summa jagmakse ülikoolide osa:
kondade üliõpilaste arwu järgi ära, kus
juures iga üliõpilane kuus umbes 10"
kuni 150 rubla saab.
O 28. jaanuaril kuulutati wälja walrr-
snse määruste kogus pöllukvomimstri poolt
maksma pandud 'kindlad hinnad sealiha
ja searaswa peale Eurspa - Weuemaat.
Sealiha peale määrati järgmised kindlad
hinnad: 4—5 puudalise sea pu«d 15 r.,

puudani 17 r., 6—8 puudani 2! i.,
üle 8 puuda — 25 r. puud. Seasingi
puuda-hinnak» määrati 26 rbl- Soola

searaswa viiuda-hinnats 32 rbl.,
soolatud — puuda-!,innaks 33 rbl.

Mtt«es»g»sed kaw«ts«sed.
Pealinna öperingkonna endrtle inspektor

Siluttski, kes neli kuud tagasi Kasani
öperingkonna inspektoriks nimetati, saatvat
lähemal ajal hariduseministenumi täht
saks ametnikuks. Praegu on üks haridu-
semimftn abi koht waba.

Kui Udintsowi nimetuse küsimus päc-
wakorrale kSS-eti. siis tahett ka ülikooli

' GribowSkit hariduseministri abiks
da. Et wiimane kawatsuS aga

tuutawat wastusei^ist leidis, jäi seniiu
SkS haridusemsiiistri abide kohtadest wabaks

R»ha«Sja»d»S
Riigi trnmShoiu peawalitsuse ülem G.

Rein palub mimstriu nõukogult 365 tu-
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hande rublalist krediri, missugust summa,
riigi «rwiShoin ametkonna ülewalpidami-
sett 1917 aarial waja läheb. Rein lä
hendab, et terwishoiu peawalitsus 1916
aastal asutati, kus 1917 aaSta eclanve
ja kokku oli seatud, mispärast ka amet
konna ükewalpidamise kulud eelarweSse
üles pole wõetud. Sarnasel juhtumise!
leiab Rein ainukese Võimaluse erakorralise
krediti määramises olewat, mis eelarwe
17. punkti põhjal läbi wstdrid ja mida
rvalitfuS kinnitab. Rahaminister P. Bark
ja riigikontrolör S. Feodosjew on nõus
Rein; nõudmist täitma. Hnwitaw on
asjaolu, et Rein just praegusel minuti!
eelarwe 17. punkti põhjal krediti valud,
kus riigiwokikogu kahe nädala pärast sea-
dusaudwale tööle kokku tuleb. Et riigi-
kerwishoiu oeawaUkjuse ütewalpidamise
kulusid seadnsandwatc kodade läbiwaadata
ja kinnitada ei anra, wõib ainul, ühega
irlelada. Rägu teada, wõib loom, et rii-
giwolikogu lorini ametkonda kinnitama ei
saa, mispärast ka kulude küsimus iseene
sest ära langeb. Seda krab Rein. Ainu
kene wõimalus raha saada on eelarwe
17. v»»tli põhjal, pealegi kuS loota on,
« duuma pikemat aega oma istumisi jat-
kala ei saa, ja järjelikul, ka Reini amet
konna asutamise tagasilükkamisele asuda ei

roitlnseaSjondnS.
Maakondade toitlust wolinikkude käest

tulewad endist wiisi teadaanded, et üksi
kutes kubermangudes wõimatu on nõue-
rawai arwu toitja kokku saad». Isegi kõige
wiljarikkamad kubermangud ei suuda mää
ratud arwu wilja kohale muretseda. Wo-
linikud leiawad, « nõurawa wilja arwu
saamiseks selle wilja ärawötmisele peab
asuma, mid» sunduslik wiljamuretsemise
kohustus puudutamata jättis. Selle uuen
dusega wõidaksid küll toitluse mõisnikud,
iest nöuetaw wilja arw saol, täidetud.
Suid kas o» elanikkudel sellest kasti?
Wilja puudus on ja jääb.

Sooli ekn.

HaridustminiSleruimi jõudsid ülikoolide
eetarwed 1917. a. peale. Moskwa ülikool,
kes minewa aasta 560 ruhande rublalist
puudujäägiga lõpetas, loodab käesolewal
aastal puudujäägita wäljatuüa. Pealinna
ülikool ci looda 1S!7. aastal puudujää
gita läbi saada. Arwatawasri tõused
puudujääk 200 ruhande rublani. Hari-
dusemimsterinm loodab allikaid leida, cr
inincwaaasrajeid puudujääke karta. Ühes
stllega tahad ra juba praegu nende abi

nõude otsimrstle asuda, mis tulewastd
puudujäägid kõrwaldakS.

InltenliMlat.
Et suurema oia reisijaterongide liikumine
1. kuni 14. weebruarini katkestatud saab,
siis teatas teedeminiSter E. Krüger-
Woinowski traaditeel reisijaterongide lii
kumise wolinitkudele, et nad wiibimatnlt
12 erakorralist büroot asutaks, kes pike
mate sõitude lubakirjade Väljaandmist

SeWI-atkd.

Toimetusele saatetud raamatud.
Sivfetoletomakso sead»». Tr. phil.

Johanna Rebaiie-Sild. Tanu- 1917.
Trükitud «Postini/' trükikojas. Hind (?)

Saladus.
Phillips E. Oppenheimi roman. >0

— Igatahes mitte! Ma ütlesin sulle
juba, ei ma teda ladu Tredwelli juures
rundma õppisin.

Waikides astusime meie föögiruppa, kus
onupoeg mulle korraga pahaselt ütles:

— Mis tont sa korraga nii vealetikku-
walt rema järele uurid.

Ma waakasin talle otsa.
— Ma et uuri tema järel sugugi, üt

lesin ma. Mulle näitab ainult, et llnivcr-
ial wnörasteniaja ühe noore daamile, re-
nia toaneitsile ja Jaapani fülekoerale su
gugi kohane pole, ja pealegi weel, kui
daam ilma wanema selrsinaisterahwara on.

-• - Ea oled eesel, ürlcS minn onupoeg.

Alles hilja õhtul läks Mlbert jutuka
maks. Kui ra söögikaardi läbi oli Vaada
nud iii miinilt teada sai. et ma tema
sõbra lord stesteleni õhtusöögiks olin kut
sunud, sai ra oma hea kusti jälle tagasi
ja kutsus mind enesega kaasa Rmerika
joomakuppa. et seal meie meie Võõrast
oodates cocktaili juua.

Mnu seas öeldud, Iiin, miks Pan
Hom tahtis sinu üle lähemaid teateid

— Kuidas nii? liisin» ma imestades.
— Ta tahtis teada. m,s j'ma teeb ja j

millega oma aega möSda saadad. Ta ott f
wäga imestanud, kui ma talle urlcnn, er j

siil muud ametit ei ole, kui frifali ja po-
lot mängida. Ta ci tahtnud uskuda, et
sa hanva Londonis käid ja weel barwe-
wemini wäljamaal. Ma tahaksin heamee
lega teada, mis ra sinust õieti tahtis?

'— Seda ei wöi ma teada, ütlesin ma
mõtlema jäädes. Wist küsis ta küll ai
nult uudishimu parast, Amerikas on iga!
ittrmcstk mingisugune amet.

— Rönda wist küll, arwaS onupoeg.
Wahest näeme teda weel raua õhtul.

Mma ei mõtelnud selle üle särele. Ma
teadsin seda! . . .

Alles hilja õhtul, kui mu külalistd ära
olid läinud ja mul iga lootus reda näha
saada, kadunud oli, nägin ma teda.

Ta istus salongis sa lõpetas praegu
kirja ümbriku peale adresst kirjutamist.
Ta waatas -nulle otsa ja nokutaS urullr.
pärast lühikest kahtlernist, küi-nalt pead.
Ma wõisin julguse rindu ja astusin leina
juure#

— Tere öhiust, miss Ban Hobi, üt-

— Tere õhtust nir. Couroge, ütles ra
ja pani margi ümbrikule peale.

— Kas olite teatris? küsisin ma.
Ei, täna olin ma ühel koosolekul.

— koosolekul, see on huwiraw.
— Ma ei uiu, ft see trib biiwiraks,

ütles ta kuiwaii.
Tema olek minu waStu ci olnud mitte

just julgustandew. Ma ci teadnud mis
temaga rääkida ja wvrsin nõuks kohe asja
juure minna.

— Kas ma rohiksin teiega paar sõna
rääkida, mis Pan Hoyr? küsisin ma.

Ta rõSkis pead ja waatas mõnes mulle
orja. Tema sügawsiniscd silmad olid tõ
sised ja särawad. Ta näts mind hoo
lega silmirsewar, kuid nähtawasn ilma
iseäralist huwstuscra minu isiku wasku.

— Hää küll, ütles ra wiimaks nSus-
olles, kuid mitte siin. Minge terrassile
ja oodake mind seal. Kuid mitte kohe,
waid minge enne alla ja jooge seal

Ma panin tähele, kuidas la klaasukse ]
poole waaras, ja pöörasin ennast ümber. ;
cr kohe ära nunna. Ukse taga seisis mr. (
Blumstein ja pidas meid silmas. Tema *
sõbralik naera!»» näis mulle wähe koh-!
meiu slewak. Kui ma rernast mõõda!
läksin, wöttis ra kübara veast ja meie!
Vahetasime mõned tähtsuseta sõnad. Ma!
läksin olln ja jalutasin edasi tagan. Mi- l
nürid läksid pikkamisi mööda sa ma olin j

Pat»«» neid «est«t«d
»es ma Mk «dressi muaU

p0mtnb, mu «dress tiir-
ki»«rr iites ««JM.

Adressi muutmine maksab 15 koe, ma
muutmise korra! olfrtohe ara mieb iaau

luba kümme korda kella rvaadanue
Wiimaks arwasin ma kullalt kaua
vinud vlewar ja astu,nr terasstle.
ei olnud weel kedagi, kmd kobe ;»!/--
ma riiete kahinat ja mns Pan .oo:>.:
rus usse. WSHe aega näi- ra tal- ,,
Mina ei liikunud pargast ja wa-u >
teda. Tal oli must ödruklen >clfa: --

laskis paista. Tenves rcms olew-ucs e.
miskit ilmsiiürar ja lapselikku. Akk:
ra otie minu juure.

— Noh, ütles m laia mt » Jr.
mi* on teil mulle ütelda r

Mul oli rahrmine raile valju
hulljulgeid oSjn üiclda, kiud ma rau
tasin ennast Vägisi pr tukun :yu-
külmalr:

— Miss Pan Hoor. urn latzp n :r.
küsida. kaS siin wöörastemajas wce: i:::r.
teine uciisterahwaõ jcbaiama lõru:n\:
rarwirad, mis reiegi?

Ta tõmba» rätiku laskun walja. ^.,-
kannikeste lõhn rundus lelle tr.
pitsidest r»Slja hvowawai.

- Kas innneie seda / runs :a

vean rcile kohe alguses uileuu
mirte sellepiirasi siia ei tulnud
küsimiste veale wasllu». watd er :u ru-

- Mulle meeldib kvi!. nukana
teie siin olete, wasrauu ma voo: kuu:
dawalt.

Gäis. Kirjast. Osaüh. ..Hhisrk»"

Wasturaw toimetaja L. Prekc

„?eslinns lestsjs" üksikuid numbrid müüakse järgmistes raudteejaamades: Narwas
Rakweres, Tapal, Tallinnas, Tartus ja Walgas.


